s'attarder sur la dimension ~  et économique de ce secteur. 

Cette activité non négligeable, s'inscrit en tête des plus grandes 

activités économiques mondiales. Pour le Québec, les dépenses glo-

bales atteignent un milliard de dollars pour un nombre total de 

quarante-deux mille (42,000)5 emplois. Il faut reconnaître d'emblée 

que c'est un élément déterminant de la qualité de la vie, tant et si 

bien que les congés payés et l'allongement du temps des vacances corro-

borent l'importance de cette activité. Pour en faire unemerveilleuse